



SV SERVIÇOS E LOCAÇÕES



RERIUTABA/CE, 13 DE JULHO DE 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA-CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
IBIAPINA/CE.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-PMI-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADOS AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

LOTE-CARNES E FRANGOS

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MEDIA	M TOTAL
1	PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL, IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS SEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS, EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99.	KG	2450	REGINA	R\$ 11,00 (ONZE REAIS)	R\$ 26.950,00 (VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)
2	SALSICHA ELABORADA COM CARNES SELECIONADAS DE 1ª QUALIDADE, TEMPERADA COM CONDIMENTOS NATURAIS E LEVEMENTE DEFUMADA, TEXTURA MACIA E UNIFORME, FIRMEMENTE MOÍDA, TUDO DE ACORDO COM OS RIGOROSOS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE A GRANEL.	KG	600	REGINA	R\$ 9,50 (NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS)
3	CARNE SUÍNA	KG	1500	SADIA	R\$ 19,00 (DEZENOVE REAIS)	R\$ 28.500,00 (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 61.150,00 (SESSENTA E UM MIL CENTO E CINQUENTA REAIS).						

LOTE-PERECIVEIS

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	MEDIA	M TOTAL
1	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E	KG	1300	KICALDO	R\$ 7,90 (SETE REAIS E	R\$ 10.270,00 (DEZ MIL

RAZÃO SOCIAL: S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 40.117.614/0001-72
ENDEREÇO: RUA ALAIDE RAMOS, Nº 48, CENTRO, RERIUTABA-CE.
CEP: 62.260-000
E-MAIL: ISMAELBANSV@OUTLOOK.COM
FONE: (88) 9.9721-1999 (WHATSAPP).



S.V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES



	SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. ACONCIONADO EM PACOTE DE 1KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESITENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.				NOVENTA CENTAVOS)	DUZENTOS E SETENTA REAIS)
2	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. ACONCIONADO EM PACOTE DE 1KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESITENTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1300	KICALDO	R\$ 7,90 (SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 10.270,00 (DEZ MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS)
3	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, GARRAFA TRANSPARENTE COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERIA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GRF	1400	DAFRUTA	R\$ 3,50 (TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.440,00 (VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 86.590,00 (OITENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. THARLLES ISMAEL BANDEIRA VASCONCELOS, Carteira de Identidade nº 2007010348121 SSPDS CE, e CPF nº 045.174.183-83, como representante legal desta empresa.

Assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição, objeto da presente licitação.

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos Lotes/Itens e as condições de participação, competição, julgamento, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº. 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

RAZÃO SOCIAL: S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 40.117.614/0001-72
ENDEREÇO: RUA ALAIDE RAMOS, Nº 48, CENTRO, RERIUTABA-CE.
CEP: 62.260-000
E-MAIL: ISMAELBANSV@OUTLOOK.COM
FONE: (88) 9.9721-1999 (WHATSAPP).



S.V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES



Nos valores apresentados acima, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais encargos e despesas de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, inclusive a margem de lucro. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF N°: 40.117.614/0001-72.

ENDEREÇO: RUA ALAIDE RAMOS, N° 48, CENTRO, RERIUTABA/CE.

CEP: 62.260-000

FONES: (88) 9.9721-1999.

E-MAIL: ismaelbansv@outlook.com

REPRESENTANTE LEGAL: THARLLES ISMAEL BANDEIRA VASCONCELOS.

RG: 2007010348121 SSPDS CE. **CPF:** 045.174.183-83.

RERIUTABA/CE, 13 DE JULHO DE 2021.

THARLLES ISMAEL BANDEIRA VASCONCELOS

RG: 2007010348121 SSPDS CE

CPF: 045.174.183-83

SÓCIO-PROPRIETÁRIO

RAZÃO SOCIAL: S. V. SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

CNPJ: 40.117.614/0001-72

ENDEREÇO: RUA ALAIDE RAMOS, N° 48, CENTRO, RERIUTABA-CE.

CEP: 62.260-000

E-MAIL: ISMAELBANSV@OUTLOOK.COM

FONE: (88) 9.9721-1999 (WHATSAPP).

FRIGORÍFICO O CARLÃO
A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO
41.228.193/0001-10



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021 PMI-SRP

RAZÃO SOCIAL: A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO

CNPJ N° 41.228.193/0001-10

ENDEREÇO: RUA DEPUTADO ALVARO SOARES, 128, CENTRO, IBIAPINA-CE

FONE/FAX: 88 99998 3797

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSINTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

LOTE:	CARNES E FRANGOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA EM PEDAÇO IN NATURA – Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	2.230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	38,00	84.740,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA – Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	2.230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	35,00	78.050,00
3	CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA – Carne de boi de 1ª qualidade, fresco, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	2.230	FRIGORÍFICO O CARLÃO	36,00	80.280,00
4	FIGADO BOVINO IN NATURA – Fígado bovino. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	2.000	FRIGORÍFICO O CARLÃO	18,50	37.000,00
VALOR TOTAL R\$						280.070,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 280.070,00 (Duzentos e oitenta mil e setenta reais)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

FRIGORÍFICO O CARLÃO
A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO
41.228.193/0001-10



Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Ibiapina-CE, 14 de julho de 2021.

Antonio Carlos Alves Gonçalves
A CARLOS A GONÇALVES FRIGORÍFICO

CNPJ: 41.228.193/0001-10
A CARLOS A GONÇALVES
FRIGORÍFICO
Rua Deputado Álvaro Soares, nº 128, centro
IBIAPINA-CEARÁ / CEP: 62360-000

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

A

PREFEITURA DE IBIAPINA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-PMI-SRP

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ Nº 12.622.231/0001-16

CEP: 63707-475

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6

RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA

TELEFONE: (88) 99647-1616

Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 32.895-2

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 32.895-2 Agência 0237-2

REPRESENTANTE DA EMPRESA: RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO

CPF Nº: 661.644.943-20

TELEFONE: (88)99647-1616

E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

LOTE - CARNES E FRANGOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	FRANGO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE IN NATURA, EMBALAGEM, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	KG	2400	FRIATO	11,00 onze reais	26.400,00 vinte e seis mil e quatrocentos reais
	VALOR TOTAL					26.400,00 vinte e seis mil e quatrocentos reais

LOTE - PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	------------	-------------



(Handwritten signature)

RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

1	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PCT	400	NORDESTINO	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.800,00	um mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL								
VALOR GLOBAL							28.200,00	vinte e oito mil e duzentos reais

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSUAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 15 DE JULHO DE 2021



Rivaldo Dantas Bandeira Neto

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 99029094282 55D-CE
CPF 061.644.943-20
Proprietário

[Handwritten mark]



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021 - PMI - SRP

Abertura: 14.07.2021, às 14:00 hs

Razão Social: MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA 90512626391

CNPJ Nº.: 15.014.898/0001-24

Endereço: RUA FRANCISCO CUSTÓDIO DE AZEVEDO, 171, SÃO JOÃO, IBIAPINA/CE - CEP: 62.360-000

Fone/Fax: (88) 99240-8358 (88) 99240-8359

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PERECÍVEIS DESTINADO AS SECRETARIAS DE: SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para fornecimento dos produtos objeto do pregão citado, conforme especificações e valores abaixo:

ITEM	LOTE - HORTIFRUTI ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABÓBORA IN NATURA, 1º QUALIDADE, MORANGA. DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIPROPILENO	KG	470	REGIONAL	R\$ 3,40	R\$ 1.598,00
2	BATATA-INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	KG	2080	REGIONAL	R\$ 4,50	R\$ 9.360,00
3	BATATA DOCE - LAVADA, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE	KG	1180	REGIONAL	R\$ 3,30	R\$ 3.894,00



	SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.					
4	BETERRABA DE 1° QUALIDADE- TAMANHO MÉDIO A GRANDE;CASCA LISA SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO;ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS	KG	1210	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 4.840,00
5	CENOURA, DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	2060	REGIONAL	R\$ 4,00	R\$ 8.240,00
6	CHUCHU DE 1° QUALIDADE- CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO	KG	1130	REGIONAL	R\$ 2,40	R\$ 2.712,00
7	PIMENTÃO DE 1° QUALIDADE; LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE	KG	1030	REGIONAL	R\$ 2,90	R\$ 2.987,00
8	REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE	KG	940	REGIONAL	R\$ 3,90	R\$ 3.666,00
9	TOMATE DE 1° QUALIDADE- TAMANHO MÉDIO A GRANDE ;CONSISTÊNCIA FIRME; SEM SUJIDADES; PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS	KG	3280	REGIONAL	R\$ 4,30	R\$ 14.104,00
10	ALFACE CRESPA - ALFACE FIRME INTACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. SEM SUJIDADE, PARASITAS OU LARVAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, COM ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS MICRO PERFURADOS.	UND	5580	REGIONAL	R\$ 1,50	R\$ 8.370,00
11	CHEIRO-VERDE - MAÇO CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA, FOLHAS ÍNTEGRAS,	UND	5950	REGIONAL	R\$ 0,35	R\$ 2.082,50



	FRESCAS, COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDAS, SALSINHA COM TALOS. MAÇOS COM APROXIMADAMENTE 300 G, SEM AS RAÍZES.					
12	PEPINO - TENROS, DE COR VERDE ESCURO, DE TAMANHO MÉDIO E QUE ESTEJAM BEM FIRMES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR FRESCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA E NO PONTO DE CONSUMO. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO OU O RENDIMENTO COMO: DESIDRATAÇÃO, FERIMENTO, OCO, PODRIDÃO E VIROSE.	UND	1230	REGIONAL	R\$ 0,75	R\$ 922,50
VALOR TOTAL						R\$ 62.776,00

LOTE - FRUTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANTIDADE	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	ABACATE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	780	REGIONAL	R\$ 3,30	R\$ 2.574,00
2	ABACAXI - DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM	UND	1200	REGIONAL	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00



	<p>CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO.</p>					
3	<p>BANANA PRATA - CLIMATIZADA, DEVERÃO SER ORIUNDAS DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS AFETANDO SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE AROMA E SABOR ESTRANHOS E LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS PRÓPRIOS CONTENDO NOME DO PRODUTOR E QUANTIDADE</p>	DUZIA	8380	REGIONAL	R\$ 3,50	R\$ 29.330,00
4	<p>GOIABA VERMELHA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHAS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. ISENTA DE ENFERMIDADES,</p>	KG	1030	REGIONAL	R\$ 4,50	R\$ 4.635,00



	MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.					
5	MAÇÃ - MAÇÃ GALA EXTRA DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME.	KG	1300	REGIONAL	R\$ 6,65	R\$ 8.645,00
6	MAMÃO FORMOSA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. DEVE APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	KG	1280	REGIONAL	R\$ 2,00	R\$ 2.560,00
7	MELANCIA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA	UND	740	REGIONAL	R\$ 17,50	R\$ 12.950,00



	CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE ESTAR MADURA COM PESO MÉDIO DE 10KG.					
8	MARACUJÁ - MARACUJÁ ÍNTEGRO E FIRME, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSOS E CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO E DE MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE.	KG	980	REGIONAL	R\$ 3,90	R\$ 3.822,00
9	MELÃO - MELÃO DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, FRUTOS COM MATURAÇÃO ADEQUADA AO CONSUMO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	KG	1300	REGIONAL	R\$ 2,95	R\$ 3.835,00
10	LARANJA - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA - QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR- SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO.	KG	1400	REGIONAL	R\$ 2,95	R\$ 4.130,00



ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.					
VALOR TOTAL					R\$ 78.001,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 140.777,00 (Cento e quarenta mil setecentos e setenta e sete reais).

Prazo de entrega máximo: 48 (quarenta e oito) horas, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do certame.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Ibiapina/CE, 15 de Julho de 2021.

Maria do Carmo Rodrigues da Silva

MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA 90512626391

CNPJ: 15.014.898/0001-24

MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA

CPF: 905.126.263-91

TITULAR